
Starptautiskās Krimas platformas trešais parlamentārais samits 
Rīga, 2024.gada 23.-24.oktobris 

 

MEDIJU ROKASGRĀMATA 
 

Starptautiskās Krimas platformas trešais parlamentārais samits notiks 2024.gada 

24.oktobrī Latvijas galvaspilsētā Rīgā. Samitu rīko Latvijas Republikas Saeima 

sadarbībā ar Ukrainas Augstāko Radu. 

 

Samits 24.oktobrī norisināsies viesnīcā “Radisson Blu Latvija”, Elizabetes ielā 55, un 

pulcēs ap 40 parlamentu un starptautisko organizāciju delegāciju no visas pasaules. 

Samita norise ir atklāta, un tai varēs sekot līdzi tiešraidē internetā. 

 

 

PRAKTISKA INFORMĀCIJA MEDIJU PĀRSTĀVJIEM  
 

MEDIJU AKREDITĀCIJA 

 

Mediju pārstāvjus par akreditācijas piešķiršanu informēs pieteikuma anketā norādītajā 

e-pastā līdz š. g. 22.oktobrim. Pasākuma organizatori patur tiesības nepiešķirt 

akreditāciju, sīkāk nepaskaidrojot atteikuma iemeslus. 

 

Akreditētie mediji izņemt speciālās akreditācijas kartes varēs Saeimas Apmeklētāju 

un informācijas centrā, ierodoties personīgi, Jēkaba ielā 16 (ieeja no Trokšņu ielas), 

Rīgā. Kartes var saņemt 23.oktobrī no pulksten 9.00 līdz 19.00, kā arī 24.oktobrī no 

pulksten 6.30 līdz 15.00. 

 
 

 



MEDIJU PROGRAMMA  

Akreditācija nodrošina piekļuvi šādiem pasākumiem: 

 

23.oktobris 

 

11.00 – 12.30 Ekspertu diskusija "Krimas tatāru deportācija 1944.gadā: no 

genocīda atzīšanas līdz Krimas tatāru tiesību atjaunošanai 

Ukrainas valstī" 

Rīko Ukrainas vēstniecība Latvijā  

 Latvijas Okupācijas muzejs, Biedrības zāle, Latviešu strēlnieku 

laukums 1, Rīga 

 

17.30 – 20.30 Dokumentālā filma “Krimas patiesā vēsture” 

Filmas seanss un diskusija ar autoriem  

Rīko Ukrainas vēstniecība Latvijā  

Melngalvju nams, Rātslaukums 7, Rīga 

 

 

24.oktobris 

Visas mediju programmā iekļautās norises plānotas viesnīcā “Radisson Blu Latvija”, 

Elizabetes ielā 55, Rīgā 

 

8.00 – 8.50 Dalībnieku sagaidīšana un oficiālā sasveicināšanās 

Sagaida Saeimas priekšsēdētāja un Ukrainas Augstākās Radas 

priekšsēdētājs 

 

9.00 – 10.00 Samita atklāšana 

Latvijas un Ukrainas amatpersonu uzrunas 

 

11.00 – 11.30 Delegāciju vadītāju kopbilde 

 

12.00 – 12.30 Plenārsesija  

 

14.00 – 14.30 Preses konference 

Piedalās Saeimas priekšsēdētāja un Ukrainas Augstākās Radas 

priekšsēdētājs 

 

15.00 – 18.00 Ekspertu diskusija par Krievijas atbildību un kara ietekmi uz 

Eiropas drošību 

Rīko Krimas cilvēktiesību grupa, Latvijas Ārpolitikas institūts, Latvijas 

Platforma attīstības sadarbībai 

 



MEDIJU DARBA BRĪFINGS  

 

Mediju pārstāvji, kuri plāno atspoguļot samita norisi foto un video formātā, tiek lūgti 

24.oktobrī plkst. 7.30 ierasties uz darba brīfingu mediju telpā samita norises vietā. 

Brīfingā tiks sniegta informācija par mediju iespējām samita laikā, piekļuvi samita 

norises telpām un citiem organizatoriskiem jautājumiem.   

Ierodoties lūdzam ierēķināt laiku drošības pārbaudei.  

 

AKREDITĀCIJAS KARTES  

 

Piekļuve samita mediju programmā norādītajiem pasākumiem iespējama ar pasākuma 

rīkotāju izsniegtām speciālām akreditācijas kartēm. Pasākuma norises vietā kartes 

allaž jānēsā redzamā vietā.  

Samita norises laikā akreditācijas karte nodrošinās piekļuvi noteiktām zonām 

pasākuma norises vietā. Lūdzam sekot pasākuma organizatoru un drošības personāla 

norādēm.    

Akreditācijas kartes ir personalizētas un nav nododamas citai personai. Šādas rīcības 

gadījumā akreditācija tiks anulēta.  

Kartes nozaudēšanas gadījumā lūdzam nekavējoties ziņot, rakstot uz press@crimea-

platform-riga.lv.  

 

TIEŠRAIDE 
 

Samita norise tiks translēta tiešraidē samita tīmekļa vietnē un Saeimas YouTube kontā.  

Tiešraide tiks nodrošināta šādiem samita programmas elementiem:  

 

8.00 – 8.50 Dalībnieku sagaidīšana un oficiālā sasveicināšanās 

9.00 – 10.00 Samita atklāšana 

10.00 – 11.00 Plenārsesija 

11.30 – 14.00 Plenārsesijas turpinājums 

14.00 – 14.30 Latvijas un Ukrainas parlamentu spīkeru preses konference 

15.00 – 18.00  Ekspertu diskusija par Krievijas atbildību un kara ietekmi uz     

Eiropas drošību 

 

 

OFICIĀLĀS FOTOGRĀFIJAS 

 

Oficiālās fotogrāfijas no samita un citiem programmā minētajiem pasākumiem būs 

pieejamas Saeimas Flickr kontā, kā arī samita tīmekļa vietnē crimea-platform-riga.lv/ 

 

Fotogrāfijas informatīvos nolūkos drīkst pārpublicēt vai citādi izmantot bez īpašas 

saskaņošanas. Pārpublicēšanas vai citādas izmantošanas gadījumā atsauce uz Saeimu 

un fotogrāfu ir obligāta. 

 

Atsauces noformēšanas paraugs 

Foto: fotogrāfa vārds, uzvārds, Saeima 

 

 

 

 

mailto:press@crimea-platform-riga.lv
mailto:press@crimea-platform-riga.lv
crimea-platform-riga.lv/
https://www.youtube.com/user/SaeimaSAB
https://www.flickr.com/photos/saeima
https://crimea-platform-riga.lv/


 

INFORMĀCIJA VIDEO OPERATORIEM 

 

Samita un preses konferences norises vietā tiks nodrošinātas XLR audio pieslēguma 

ligzdas (floor skaņa un angļu valodas celiņš). Lūdzam operatorus nepieciešamības 

gadījumā ņemt līdzi atbilstošus vadus, lai saslēgtu kameras ar audio signāla 

distribūcijas iekārtām. “Press box” būs pieejams preses konferences un samita norises 

telpās. 

 

 

INTERVIJU ORGANIZĒŠANA 

 

Mediju pārstāvjiem, kuri samita ietvaros vēlas intervēt samita dalībniekus, pašiem 

savlaicīgi jāsazinās ar attiecīgo delegāciju.   

Samita norises telpās būs paredzētas vietas stāvošu interviju veikšanai. 

 

 

MEDIJU TELPA 

 

Samita norises vietā būs iekārtota speciāla telpa medijiem, kurā būs pieejami darba 

galdi. Tāpat samita norises vietā būs pieejams bezvadu internets. Mediju telpā 

atradīsies arī ekrāns, kurā būs iespējams sekot līdzi samita norisei.  

 

 

PIEKĻUVE SAMITA NORISES TELPAI  

 

Piekļuve samita norises telpai tiks nodrošināta noteiktos laikos vienīgi mediju 

pārstāvjiem ar profesionālu foto un video tehniku ar nolūku fiksēt pasākuma norisi 

fotogrāfijās un veikt video piefilmējumus.  

Pilnu samita norises videoierakstu varēs iegūt Saeimas YouTube kontā.  

Piekļuve samita telpai fotogrāfiem un operatoriem tiks organizēta noteiktos laikos 

pasākuma organizatoru pavadībā.  

 

APĢĒRBA ETIĶETE 

 

Ņemot vērā pasākuma formālo raksturu, lūdzam mediju pārstāvjus, apmeklējot 

samitu, ģērbties lietišķi.  

 

KONTAKTI 

 

Ja jums ir kādi papildu jautājumi (par akreditāciju, samita norisi u.tml.), lūdzam 

rakstīt uz e-pasta adresi press@crimea-platform-riga.lv.  

 

Ja jums ir kādi papildu jautājumi Ukrainas pusei, lūdzam sazināties ar Ukrainas 

Augstākās Radas priekšsēdētāja preses sekretāri Katerinu Lisenko (Kateryna 

Lysenko), rakstot uz e-pasta adresi katya.lyusenko@gmail.com vai zvanot uz tālruņa 

numuru: +380 980795609. 

https://www.youtube.com/user/SaeimaSAB
mailto:press@crimea-platform-riga.lv
mailto:katya.lyusenko@gmail.com

